
1/3

BRICS může čelit západním sankcím – ředitel médií
rt.com/africa/606017-brics-counter-western-sanctions

Nonkululeko Patricia Mantula zdůraznila rostoucí přitažlivost skupiny
pro země, které se snaží uniknout závislosti na externích systémech

Skupina BRICS se objevuje jako silná alternativa pro země, které se
snaží snížit svou závislost na západních strukturách, řekla RT
Nonkululeko Patricia Mantula, zakladatelka a generální ředitelka
Global South Queens (GSQ) Media House.

V projevu na okraj obchodního fóra BRICS v Moskvě, které se
konalo 17. až 18. října, Mantula zdůraznil schopnost organizace čelit
vlivu západních narativů, finančních systémů a dopadu sankcí.

„Nyní, když jsme byli svědky uvalení sankcí na určité země, viděli
jsme zaujatost některých těchto mezinárodních orgánů, BRICS se
stal řešením,“ poznamenal Mantula, když se zamyslel nad tím, jak
skupina, která začala s Brazílií a Ruskem. Indie a Čína se rozrostla
ve významnou platformu pro spolupráci.

Poukázala na to, že země BRICS přitahuje jejich inkluzivní přístup k
rozmanitosti a vzájemnému respektu, a to jak ekonomicky, tak
kulturně.

ČTĚTE VÍCE: Vzniká nový
světový řád: Zde je důvod,
proč bude tento summit BRICS
výjimečný
Mantula zdůraznil, že BRICS
nabízí svým členům možnost
fungovat nezávisle na
západních strukturách, díky
čemuž jsou odolnější vůči případným sankcím. „V rámci zemí BRICS

https://www.rt.com/africa/606017-brics-counter-western-sanctions/
https://www.rt.com/africa/605980-next-brics-summit-in-kazan/


2/3

máme větší populaci, více přírodních zdrojů a pokud se naučíme
pracovat nezávisle mimo západní systémy, ani sankce nám
neublíží,“ vysvětlila.

Mantula také odkazoval na projev íránského prezidenta Masouda
Pezeshkiana během plenárního zasedání fóra, kde hovořil o
sankcích uvalených na některé země. „Jakákoli z našich zemí může
být následně sankcionována,“ prohlásil Mantula a zdůraznil potenciál
BRICS nabídnout jednotnou frontu proti západním tlakům.

Nompumelelo Mpofu, generální ředitel jihoafrické společnosti SOC
Limited, tyto pocity zopakoval . Zdůraznila, že BRICS umožňuje
národům jít vlastní cestou, bez vnějších tlaků. „Jsme tady, dorazili
jsme sem, se sankcemi nebo bez nich,“ prohlásil Mpofu a zdůraznil
důležitost národní suverenity v rámci BRICS.

„Jedním důležitým problémem v Jižní Africe, ve který věříme, je
prosazování vlastních národních zájmů,“ uzavřela.

ČTĚTE VÍCE: Co znamená rozšíření BRICS pro Afriku?
BRICS byla původně založena v roce 2006 Brazílií, Ruskem, Indií a
Čínou a v roce 2011 se připojila Jižní Afrika. V lednu 2024 se
připojily další dva africké státy, Etiopie a Egypt, spolu s Íránem a
Spojenými arabskými emiráty. Saúdská Arábie po pozvání ke vstupu
ještě neratifikovala své členství. V současnosti skupině předsedá
Rusko. O vstup požádalo více než 30 zemí, včetně člena NATO
Türkiye.

RTExclusive
Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
AfrikaBRICS

https://odysee.com/@RT:fd/guests-forum:5
https://www.rt.com/africa/605423-impact-brics-expansion-africa-geopolitics/
https://www.rt.com/tags/rt-exclusive/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/africa-news-poverty-underdeveloped/
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://vk.com/rt_international


3/3

 
 


